



Warszawa, dnia 11 września 2014 r.

**MINISTERSTWO ŚRODOWISKA
SEKRETARZ STANU**

Stanisław Gawłowski

Serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w II Krajowym Kongresie Hydrologicznym, organizowanym przez Stowarzyszenie Hydrologów Polskich, Komitet Gospodarki Wodnej PAN oraz Wydział Budownictwa i Inżynierii Środowiska SGGW w Warszawie.

Kongres organizowany jest na terenie jednej z najlepszych uczelni w Polsce, na której gospodarka wodna zajmuje istotne miejsce wśród nauczanych kierunków studiów, a jej absolwenci są cenionymi pracownikami Ministerstwa Środowiska i Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej.

Jestem pod wrażeniem ogromnej liczby uczestników zaproszonych do udziału w Kongresie, jak również zróżnicowania prelegentów reprezentujących nie tylko uczelnie, instytuty naukowo-badawcze i badawczo-rozwojowe, ale również jednostki administracji rządowej i samorządowej oraz biura projektowe i przedsiębiorstwa branżowe. Jest to niezmiernie istotne, aby poszczególne grupy współpracowały ze sobą, w celu wymiany doświadczeń i wypracowania wspólnych rozwiązań. To warunek konieczny, aby właściwie gospodarować wodami w Polsce, w szczególności w aspekcie ochrony przeciwpowodziowej zgodnej z ustawodawstwem krajowym i europejskim.

Gospodarka wodna wymaga podejścia horyzontalnego, długofalowego oraz holistycznego – biorącego pod uwagę cele i priorytety różnych obszarów. Tego typu spotkania są doskonałym miejscem służącym opracowaniu wspólnych stanowisk.

Korzystając z okazji, chciałbym wspomnieć o ważnych dla Polski dokumentach strategicznych, które są obecnie wprowadzane w życie lub są w trakcie opracowywania.

W sierpniu bieżącego roku Rada Ministrów przyjęła uchwały w sprawie przyjęcia przejściowych dokumentów strategicznych – Masterplanów dla obszaru dorzecza Wisły i Odry. Tym samym zrezygnowano z programów sektorowych, utrudniających uporządkowanie planowania strategicznego i uzyskanie całościowego obrazu zmian w niej zachodzących na polskich wodach.

Ponadto obecnie są opracowywane trzy duże dokumenty strategiczne, wynikające z zobowiązań europejskich. Mam tu na myśli plany zarządzania ryzykiem powodziowym oraz aktualizacje programu wodno-środowiskowego kraju i planów gospodarowania wodami. Prace nad nimi skończą się w grudniu 2015 r. Większość z Państwa bierze czynny udział

w ich opracowywaniu, za co dziękuję. Pozostałych zachęcam do aktywnego uczestnictwa w konsultacjach społecznych, które rozpoczną się jeszcze w tym roku.

Jednocześnie należy podkreślić, że wprowadzane są zmiany legislacyjne mające zasadnicze znaczenie dla administrowania wodami w Polsce. W lipcu br. weszła w życie nowelizacja ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw. Służy ona nie tylko dostosowaniu ustawodawstwa krajowego do prawodawstwa europejskiego, ale również uporządkowaniu gospodarki wodno-ściekowej, bowiem w toku prac nad kolejną aktualizacją Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych uwidoczniła się potrzeba ujednoczenia sposobu wyznaczania aglomeracji. Nadal trwają intensywne prace nad nową ustawą Prawo wodne, która – jak mam nadzieję – zostanie do końca roku przyjęta przez Radę Ministrów.

Wracając do naszego spotkania, cieszę się, że tematami wiodącymi Kongresu są zagadnienia związane z wpływem zmian klimatu na zasoby wodne, czy też zagadnienia związane z powodzią, głównie w aspekcie redukcji ryzyka powodziowego i zarządzania nim. Myślę, że pogłębiona dyskusja na te tematy pozwoli na wypracowanie najkorzystniejszych rozwiązań zmierzających do ograniczenia ich niekorzystnego wpływu na życie ludzi, gospodarkę kraju i środowisko.

Doceniając rangę i znaczenie poruszanej tematyki, dziękuję Organizatorom II Kongresu Hydrologicznego za podjętą inicjatywę. Życzę interesujących i merytorycznych dyskusji oraz dalszych sukcesów w realizacji podobnych przedsięwzięć.

Z poważaniem
Henryk Gąsiorowski